
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

B ř e z e n   2007 
 
Jednoduché řešení 
 
 Na posledním zasedání zastupitelstvo obce již  
poněkolikáté řešilo situaci v místní prodejně.  Obchod i přes 
veškeré možné úspory na mzdových a režijních nákladech 
vykazuje ztráty. Ve snaze najít východisko z této situace padlo 
několik návrhů. Snížit počet prodavaček na 2 a ještě více ušetřit 
na mzdových prostředcích nese nedořešení  případné nemoci, 
čerpání dovolené prodavaček, ale také změnu systému prodeje na 
pultový  a výrazné zkrácení prodejní doby, protože ve dvou 
prodavačkách nelze mít provoz 7 dnů v týdnu.  Režijní náklady 
by se touto cestou nesnížily, jelikož chladící zařízení by muselo 
být zachováno ve stávajícím počtu – nelze smíchat mražená 
kuřata se zeleninou či nanuky a  topit či svítit se musí tak jak tak. 
Navíc pultový prodej by přinesl snížení tržeb, protože 
psychologie nákupu funguje všude stejně. Dalším návrhem bylo 
využití skladových prostor a chladících boxů, které prodejna 
nevyužívá. Úmyslem je nabídnout tyto prostory dalším 
nájemcům, kteří by se podíleli na režijních nákladech. Vyhovující 
by bylo sloučení prodejny s poštou pod jednu střechu a využití 
zbylých plocha dalším zájemcem. Prozatím se nepodařilo sehnat 
žádného zájemce nevyužité prostory. Zastupitelstvo se rozhodlo 
požádat občany, aby pomohli  nápadem, jak nadbytečnou plochu 
využít. Vaše názory přivítáme, můžete nám je sdělit jak osobně, 
tak písemně – do schránky OÚ.  
Prozatím obec i Prodejna Rudná/Pr. s.r.o. děkuje všem, kteří přišli 
na  to nejjednodušší řešení situace  a nakupují v místní prodejně. 
V podstatě stačí  10 rodin, které by  pravidelně začaly nakupovat 
a obec může desetitisíce, kterými dotuje ztrátovost prodejny 
využít  na jiné účely. Takové dětské hřiště se vším co k němu 
patří bychom určitě uvítali všichni.  
      Vladimír Klech  

    - 2 - 
Usnesení z V. Zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.2.2007 
 
ZO bere na vědomí: 
V/4 zprávu o ekonomické situaci v místní prodejně 
V/5 zprávu o plánu hospodaření v lesích obce na r. 2007 a 
 škodách způsobených vichřicí 
V/7 nabídku firmy EUROAGROPROJEKT ke spolupráci při 
 možnosti získávání dotací z EU 
V/10 zamítavé stanovisko MěÚ Bruntál odb.dopravy k umístění 
 dopravního značení 
V/17 informaci o snížení dotace ze všeob.pokladní správy na 
ZŠ 
V/18 návrh Ing. Plesníka na průběžné vypracování investičních 
 záměrů 
ZO schvaluje 
V/4 profinancování TS 2006 Prodejny Rudná/Pr. ve výši 50tis 
V/5 termín pracovního zasedání ZO 19.3.2007 v 18.00hod 
V/6 pronájem kotelny na č.p.1 KD firmě Teplo Rýmařov 
 včetně rekonstrukce kotelny 
V/8A odprodat parc.č. 752 k.ú. Nová R. Firmě MIT-Real 
V/8D pronájem parc.č. 150/1 k.ú. St. R. Panu Urbaníkovi J. č.33 
V/14 odprodej vyřazeného křovinořezu Ing. Theimerovi ze cenu 
 3000Kč 
V/15 odměnu místostarostce za měsíce XII/06 a I-III/07 ve výši 
 90% nárokové částky 
V/16 nákup PC pro potřeby obce 
V/9 bezúplatný převod pozemků z PF ČR na Obec Rudná/Pr. 
ZO vyhlašuje záměr prodeje 
V/8B parc.č. 935,934/1 934/2 k.ú. Nová Rudná 
V/8C parc.č. 996/5, 912/19 – části po zaměření k.ú. St.Rudná 
V/8D parc.č. 149 k.ú. St. Rudná 
V/8E parc.č. 135/1, k.ú. St. Rudná 
V/8F parc.č. 114, k.ú. St. Rudná část po zaměření 
ZO ukládá: 
V/3 starostovi vypracovat nové smlouvy o pronájmu nebyt. 
 prostor, nájmů pozemků a kontrolnímu výboru provést 
 kontrolu smluv. S novým majitelem penzionu Mariana 
 neuzavírat smlouvu o paušální platbě za poplatky láz. a 
 rekr. Dále ukládá starostovi přepracovat OZV o prodeji 



 obecních pozemků 
       - 3 - 
V/5 Ing. Hoškovi podat písemnou zprávu o hospodaření v 
 lesích do 5.3. 
V/11 Starostovi uzavřít smlouvu s firmou Jar. Dány Andělská 
 Hora o odprodeji kulatiny 
V/12 Starostovi uzavřít smlouvu o DSO obce s firmou Connex 
V/7 Starostovi zajistit účast zástupce firmy 
 EUROAGROPROJEKT na pracovním zasedání 19.3.2007 
V/4 Starostovi prověřit možnost využití skladových  prostor u 
 České pošty a.s. a vyzvat občany ve Zpravodaji k 
 odávání návrhů na další využití 
 
Pozn. Usnesení je kráceno – plná verze na obecních vývěskách a 
www.rudnapodpradedem.cz Termín příštího zasedání prozatím 
nebyl určen, občané budou včas informování obvyklým 
způsobem. 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Změna stavebního zákona od 1.1.2007 
Zák.č. 50/1976 Sb., Zákon č. 183/2006 Sb., 
 Chystáte se stavět či rekonstruovat? Víte na jaké stavby a 
práce potřebujete stavební povolení a kdy stačí ohlášení 
stavebnímu úřadu a kdy se obejdete zcela bez povolení či 
ohlášení? Úpravy týkající se požadavků na stavební povolení a 
ohlášení jsou jednou z nejvýznamějších změn, které nový SZ 
přinesl. Porovnejme si starou a novou variantu zákona.  
Starý zákon : kdy stačí ohlášení a kdy je potřeba stavební 
povoelní : Začneme od stavebních parcí, které nevyžadují ani 
stavební povolení, ani ohlášení stavebnímu úřadu. Jedná se 
převážně o běžné udržovací práce a menší úpravy na domě, či 
bytě, např. opravy vnitřních omítech, obkladů stěn, podlah a 
dlažeb, instalace vody a kanalizace v bytě, opravy oken a dveří a 
jejich nátěry, výměna zařizovacích předmětů ( vany, linky, 
radiátory a jiného běžného vybavení stavby). Udržovací práce, 
jejichž provedení by mohlo ovlivnit stabilitu staby, požární 
bezpečnost stavby, její vzhled, nebo životní prostředí a všechny 
udržovací práce na stavbě, která je kulturní památkou, vyžadují 
ohlášení stavebnímu úřadu. Do této skupiny patří např. oprava 
fasády domu, výměna části oplocení za jiný materiál apod. Práce 

svým charakterem i rozsahem práce, které nemění tvar, rozměr a  
    - 4 - 
vnější vzhled objektu. Mezi drobné stavby( objekt o zastavěné  
ploše do 16m2 a do výšky max.4,5m ), které stačí jen ohlásit, 
patří i různé kůlny, dřevníky, sauna, zahradní chatka apod. Ke 
stavbě garáže už je ale potřeba stavební povolení. U podzemních 
objektů, jako jsou sklepy, žumpy či studny se jedná o drobnou 
stavbu, pokud plocha nepřesáhne 16m2 a hloubka 3m. Na 
ohlášení také není možné provést úpravy a změny na žádné z 
konstrukcí v domě, či bytě.  
Nový zákon: kdy stačí ohlášení a kdy je potřeba stavební 
povolení? Jak již bylo zmíněno v úvodu podle nového stavebního 
zákona se častěji obejdete bez stavebního povolení či ohlášení 
stavebnímu úřadu. Namísto povolení bude často stačit jen 
ohlášení stavebnímu úřadu. Bez ohlášení  se nově obejdou např. 
stavby o jednom nadzemním podlaží do 25m2 a 5m výšky ( 
splňují-li další zákonné parametry), zimní zahrady o 1. 
nadzemním podlaží, skleníky do 40m2 zastavěné plochy a do 5m 
výšky, bazéna do 40m2 zastavěné plochy, či stavební úpravy 
energetických vedení, vodovodů a kanalizací, přípojky v délce do 
50m a pod.  Celkem se jedná o 45 staveb, nařízení a prací 
podrobně viz § 103 nového zákona. Mezi objekty, které bude 
stačit nově pouze ohlásit, patří především rodinné a rekreační 
domky se zastavěnou plochou do 150m2 s jedním podzemním 
podlažím do hloubky 3m a nejvýše 2. nadzemními podlažími a 
podkrovím včetně. Ohlášení se bude vztahovat i na stavební 
úpravy, kterými se nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, či 
na demolici staveb. Celkem se jedná o 16 staveb, zařízení a prací, 
podrobně viz § 104 zákona. Alternativy stavebního povolení.  
Nově je upraven také samotný institut ohlášení a to nejen z 
hlediska věcného vymezení jednoduchých staveb ( termín 
drobné stavby zákon opouští), k jejichž provedení postačuje, ale 
také z hlediska postupu stavebníka i stavebního úřadu. U staveb 
uvedených v § 104 odst. 2 písm. „a“ a „d“ mezi které spadají i 
stavby pro bydlení s danými parametry musí být ohlášení 
doloženo projektovou dokumentací.  
Pro velký rozsah zákona zde není možné vyjmenovat konkrétně 
všechny druhy prací dle jednotlivých § a v případě vašeho zájmu 
lze do zákona nahlédnout na OÚ, kdykoli Vám budeme 
nápomocni. 

http://www.rudnapodpradedem.cz


     Vladimír Klech 
    - 5 - 
Dobrovolná Charita Rudná pod Pradědem 
Stará Rudná 8 
793 35  
Kanelář: Stará Rudná 1 ( bývalá promítací místnost v kulturním domě) 
 Pá od 18.00 – 19.00 hod 
kontaktní osoba : Anna Kotrlová 
telefon : 739 438 761 
e-mail: 
 
 

SDĚLENÍ 
Vážení spoluobčané, 
 
informuji Vás o výsledku Tříkrálové sbírky 2006 za obec Rudná 
pod Pradědem , kdy byla vybrána finanční částka v celkové výši 7 
080,50,-Kč. 
Finanční částka byla vkládána do dvou zapečetěných 
pokladniček, které byly vybrány a rozpečetěny za přítomnosti 
paní ředitelky Charity Krnov S. Mičkové na MěÚ v Bruntále. V 
současné době je finanční částka u paní Mičkové, která je i za 
ostatní obce Charitě Rudná pod Pradědem předá na základě 
vystavené darovací smlouvy. Všem, kteří se Tříkrálové sbírky 
zůčastnili, jmenovitě skupinka Tří králů: paní Lenky Šímové a 
Anežky Maňáskové. MNOHOKRÁT DĚKUJEME!!!! 
O celkové výši předaných finančních částek budete taktéž 
informováni. Výtěžek bude použit na koupi kompenzačních 
pomůcek. 
 
I dnes si můžete na Charitě Rudná p.Pradědem zapůjčit tyto 
kompenzační pomůcky :  
invalidní vozík 
pokojové WC 
kloubové chodítko 
jídelní výkyvný stolek 
 
V případě jakýchkoli dotazů se prosím obracejte na kancelář 
Charity Rudná pod Pradědem. Děkuji. 
 
 S přáním krásného dne Anna Kotrlová, ředitelka CHRpP 
 
*na mobilní telefon se prosím kontaktujte v pracovní dny vždy po 

16.  hod víkendy jinak nejsou časově omezeny. 
     - 6 - 

 
Místní svaz žen připravuje pro děti na 14.3.  
 

  MAŠKARNÍ 
DISKOTÉKU 
 
s tancem, mezihrami, soutěžemi a 

tombodlou. Přesný program a začátek bude uveden a vyvěšen v 
informační skříňce svazu žen. Účast v maskách není podmínkou. 
     Květoslava Klechová 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 
 
 
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
    
aši milí učitelé oslaví koncem března svůj den.  
I touto cestou jim chceme poděkovat za práci s 
dětmi, za všechny krásné chvílkë, které  připravili 
nejenom jim, ale i celé vesnici  ve svém volném 
čase, ať už to byla Drakiáda, program při vítání 

občánků obce,   Vánoční jarmark, nebo Masopustní průvod. 
Přejem jim do další práce hodně sil, zdraví,  nápadů a hlavně 
hodně pohody mezi dětmi i námi všemi. 
    Za celou obec starosta  
 
    °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Pro občany 
V současné době zaměstnanci obce provádí jak úklid obecního 



lesa po lednové kalamitě, tak i úklid porostů kolem potoka.  
    - 7 - 
Zájemci o palivové dříví se můžou hlásit na OÚ. Uspokojování 
požadavků bude probíhat postupně, tj. nepovezou se jednomu 
zájemci 4 fůry najdenou, ale  pojede se dokola po jedné fůře až do 
vyčerpání prořezávky a kalamitního dřeva. Cena 250Kč / plm. 
Samovýrobu zatím  obec nepovoluje.  
Obec plánovala zapůjčení štěpkovače po úklid lesa, ale prozatím 
pro vysokou cenu nájmu stroje  za den od toohoto úmyslu 
upustila a bude hledat další alternativy.  
 
   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
Kam za kulturou v březnu 
 
5.3.-.30.4 foyer divadla 
Indočínská obrazová poetika 
výstava fotografií z cest J. Čtvrtníčka 
 
3.3.v 19.00 hod 
ANDER Z KOŠÍC a duet GALÁNEČKY 
hudebně zábavní pořad vstupné 95,- 
 
20.3. v 19.00 hod divadlo Bruntál 
Ubohý vrah 
Divadelní hra, účinkuje J. Langmajer, K. Isssová a další 
Vstupné 145,- 
 
21.3. v 19.00 hod audienční sál zámku 

Kateřina ENGLICHOVÁ – harfa, Vilém VEVERKA – hoboj 
vstupné 100,- 
 
30.3. v 19.00 hod divadlo 

Růže z Argentiny 
úsměvný nadhled nad jihoamerickými telenovelami.  Účinkují J. 
Přeučil, J. Štědroň a další sólisté Hudebního divadla karlín. 
Vstupné neuvedeno 
tel pro rezervaci : 554 712 765 
 
  
 

Blahopřejeme občanům, kteří v 
měsíci březnu oslaví narozeniny 

a svá životní jubilea 

 
Karel Antony   69 let 
Marie Dědková  75 le 
Norbert Drozdek  64 let 
Jaroslav Dvořák  63 let 
Jiřina Foltisová  87 let 
Anna Heinclová  72 let 
Helena Kolimárová 63 let 
Karla Molčíková  77 let 
Juliana Oravcová  78 let 
Anna Tománková  61let 
Vladimír Urbaník  73 let 
 
 
 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydala Obec Rudná pod Pradědem březen  2007       www.rudnapodpradedem.cz 

http://www.rudnapodpradedem.cz

